
1/4

Smlouva o spolupráci

Číslo smlouvy: 008/OVZ/21/010-Spol

0533/2021/LPO

při vybudování a provozu velkokapacitního očkovacího místa

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném znění (dále jen „občanský

zákoník“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

(dále jen ,,SMO“)

Moravskoslezský kraj

28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupeno prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem

IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692

(dále jen „MSK“)

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5, 708 52, Ostrava — Poruba

zastoupeno MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

IČO: 00843989

DIČ: CZOO843989

(dále jen „FNO“)

(město, kraj a FNO dále také „smluvní strany“)

Preambule

V rámci potřeby očkování velkého počtu obyvatel statutárního města Ostravy a celého Moravskoslezského

kraje proti nemoci COVID-19 a po projednání v Krizovém štábu Moravskoslezského kraje se smluvní strany

dohodly na spolupráci s cílem zajištění plynulého a bezproblémového očkování osob, na němž se budou všechny

strany podílet a sjednávají tímto podrobnější podmínky pro vybudování a provozování velkokapacitního

očkovacího místa.



2/4

I.

Uvodni ustanoveni

1.

8
"

II.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V úvodu této smlouvy o spolupráci při vybudování a provozu

velkokapacitního očkovacího místa (dále jen smlouva o spolupráci) jsou V souladu s právní skutečností v době

jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení ostatním stranám.

Smluvní strany deklarují, že všechny tři jsou veřejnými zadavateli ve smyslu Zákona o veřejných zakázkách.

Velkokapacitní očkovací místo (dále jen „VOČM“), které je společným projektem statutárního města Ostrava,

Moravskoslezského kraje, Fakultní nemocnice Ostrava a Lékařské fakulty Ostravské univerzity, bude poskytovat

zdravotní službu jako pracoviště pod hlavičkou FNO a bude nositelem výkonů vůči zdravotním pojišťovnám.

Vzájemná součinnost, úhrada nákladů

1.

.
°
°

10.

11.

Prostory pro provoz VOČM zajistí SMO, a to V Pavilonu A výstaviště Černá louka (část budovy č.p. 3235 —

objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku parc.č. 3742/1 — zastavěná plocha a nádvoří, vk.ú.

Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Ostrava, na LV č.2577, která je ve vlastnictví města, dále jen „prostory VOČM“). Náklady na užívání

prostor VOČM budou fakturovány FNO měsíčně na základě samostatne smlouvy se SMO dle smluvně dohodnuté

sazby za měsíční pronájem prostor a dle skutečně spotřebovaného objemu energií a vody, a to počínaje dnem

1.3.2021.

vaudování stavby VOČM dle schváleného zadání a následně iéjí demontáž zajistí SMO prostřednictvím své

společnosti Černá louka s.r.o. Náklady na vybudování stavby VOČM kromě nákladů na pořízení kamerového a

vyvolávacího systému ponesou společně SMO a MSK, a to stejným dílem.

Vybavení prostor VOČM v rozsahu: zástěny boxů, stoly, židle, dělící prvky zajistí SMO prostřednictvím své

společnosti Černá louka s.r.o. Náklady za užívání tohoto vybavení budou součástí nákladů za užívání stavby

VOČM, které bude SMO na základě samostatne smlouvy měsíčně fakturovat FNO dle předem smluvně

dohodnuté sazby za měsíční pronájem, a to počínaje dnem 1.3.2021.

Vybavení prostor VOČM v rozsahu: označené koše na odpad, lehátka, lednice na vakcíny, skříně a vozíky zajistí

FNO na své náklady.

Vybavení prostor VOČM v rozsahu: PC, tiskárny, síťové propojení zajistí FNO na své náklady.

Ostrahu objektu a zajištění pořádku V rámci provozu VOČM zajistí SMO prostřednictvím městské policie. Mimo

provozní dobu VOČM zajistí ostrahu prostor VOČM SMO prostřednictvím své společnosti Černá louka s.r.o., a

to včetně napojení na pult centrální ochrany. Náklady na ostrahu prostor VOČM mimo jeho provozní dobu budou

refakturovány ze strany SMO na FNO na základě samostatne smlouvy.

Provozní a hygienický řád VOČM je v odpovědnosti FNO.

Pořízení a instalaci kamerového a vyvolávacího systému zajistí na své náklady SMO.

Personální zajištění:

- MSK zajistí kvalifikované osoby — nábor zájemců pro jednotlivé činnosti v rámci VOČM, předá kontakty na

tyto potenciální zaměstnance, a tyto osoby budou ze strany FNO posouzeny a pokud budou splňovat

předpoklady pro práci, budou s nimi uzavřeny dohody o pracovní činnosti. Je žádoucí zajistit zájemce o

dlouhodobější spolupráci, nikoli jen v řádu jednotlivých dnů. Tyto osoby se tak stanou zaměstnanci FNO a

budou ze strany FNO proškoleny, budou jim zajištěny ochranné pomůcky a pracovní oděv.

- FNO zajistí svými stávajícími zaměstnanci 3 očkovací pozice (1 hnízdo).

- FNO zajistí rozšíření svého personálního systému pro zpracování nově nabíraných zaměstnanců.

— Předpokládá se, že další personál pro provoz VOČM poskytnou i ostatní partneři projektu — LF OSU, ČČK,

KHS a další zdravotnická zařízení ve městě.

FNO zaiistí prostřednictvím svého dodavatele komplexní servis prádla tzn. kalhoty a halény 150 — 300 setů

denně dle potřeby. Návoz čistého prádla a odvoz použitého prádla bude zajištěn ve dnech Pondělí — Sobota V čase

13:00 — 14.00h. Dodavatelská firma zajistí kontejnery pro převoz čistého prádla a sběrné kontejnery + plátěné

pytle pro odvoz použitého prádla.

Očkovací vakcíny jsou hrazeny státem a dodávány prostřednictvím Ústavní lékárny FNO. Vakcíny budou

zavážény vždy ráno dle počtu osob v registračním systému a budou skladovány v lednicích. Ve VOČM bude

probíhat příprava vakcín do stříkaček V samostatné místnosti. Lednice budou napojeny na monitorovací systém,

který bude monitorovat optimální skladovací teplotu s napojením na dispečink FNO. Případné změny teploty

 

 

 

 

 



3/4

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

III.

budou řešeny V souladu s pokyny pracovníků dispečinku FNO. Doprava vakcín bude zajištěna bezplatně MSK

(Hasičským záchranným sborem). Spotřební materiál pro očkování, včetně kancelářských potřeb dodá FNO.

Úklid VOČM — zajistí SMO prostřednictvím své společnosti Černá louka s.r.o. u dodavatelské firmy, která

V areálu běžné uklízí a má i zkušenosti s úklidem zdravotnických prostor. Tato firma rovněž zajistí doplňování

hygienických potřeb na WC. Úklid, včetně doplněných hygienických potřeb bude refakturován FNO ze strany

SMO na základě samostatné smlouvy. Dezinfekční prostředky pro zajištění uklidu budou dodávány ze strany

FNO. Dezinfekce ploch bude zajištěna zaměstnanci VOČM.

FNO zajistí dezinfekční stojany a dezinfekční prostředky do stojanů na vlastní náklady dle dezinfekčního řádu

FNO.

Likvidaci á odvoz odpadů zajistí FNO na své náklady.

Občerstvení — FNO zajistí pro každého zaměstnance 1 teplé jídlo dovozem balené stravy na náklady FNO.

V prostorách VOČM zajistí SMO prostřednictvím své společnosti Černá louka s.r.o. otevřený bufet pro potřeby

zaměstnánců VOČM za úplatu

Přítomnost posádky zdravotnické záchranné služby bude zajištěna prostřednictvím ZZS MSK a náklady budou

fakturovány vůči FNO na základě předem smluvně dohodnuté měsíční sazby.

SMO zajistí prostřednictvím své společnosti Černá louka s.r.o. kapacitu pro bezplatné parkování personálu

VOČM v rozsahu 25 parkovacích míst.

Přílohami této smlouvy jsou tabulky odpovědnosti jednotlivých účastníků, způsobu financování a

předpokládaných nákladů na vybudování a provoz VOČM.

Ve VOČM se předpokládá spuštění testovacího provozu od 1.3.2021. Smluvní strany této smlouvy o spolupráci

deklarují svou vůli směrovat zdroje a prostředky s cílem co nejvyššího a nejefektivnějšího využití kapacity

VOČM. Ukončení provozu VOČM se předpokládá do konce října 2021, konkretní datum bude určeno dohodou

smluvních stran.

Po ukončení provozu VOČM dojde k ekonomickému vyhodnocení jeho provozu a na vykázané výsledné ztrátě i

zisku se budou podílet všechny tři smluvní strany stejným dílem. FNO bude průběžně zpracovávat přehled

ekonomiky provozu VOČM a v měsíčních intervalech jej předkládat dalším smluvním stranám. V rámci

ekonomického vyhodnocení provozu VOČM budou zohledněny i případné dary poskytnuté třetími osobami.

 

 

 

Kontaktní osoby za smluvní partnery

 

 

 

 

   

 

 

1. Pro jednání o případných změnách této smlouvy a zásadních otázkách spolupráce jsou určeny tyto osoby — garanti:

smluvní strana osoba mail tel. číslo

FNO

MSK

SMO

IV.

Kontaktni osoby pro řešení provozních záležitostí VOČM:

 

, osoba mail tel. číslo

smluvní strana

   

FNO

 

MSK

 

 
SMO

  

 

 



4/4

V.

Společná a závěrečná ustanovení

1.

2.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran V této smlouvě o spolupráci neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

Tato smlouva o spolupráci obsahuje uplné ujednání o všech záležitostech, které smluvní strany měly á chtěly v

dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy o spolupráci. Žádný projev smluvních

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán V

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

Tato smlouva o spolupráci podléhá uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění vregistru smluv zajistí SMO.

Smlouva o spolupráci nabývá účinnosti dnem zveřejnění V registru smluv a uzavírá se na předpokládanou dobu 1

roku.

Tato smlouva o spolupráci může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e—máilových či jiných elektronických zpráv.

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku vylučují přijetí nábídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či

odchylka podstatně nemění podmínky nábídky.

Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy o spolupráci zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na

ostatní ustanovení smlouvy o spolupráci obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu, z nichž SMO, MSK a FNO obdrží po dvou

vyhotoveních.

Doložka platnosti právního jednání

1. Doložká platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada města usnesením č. 06007/RM1822/90 ze dne

23.2.2021.

  

2. Doložká platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (kraj ské zřízení), ve znění

pozděj ších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada kraje usnesením č. 10/522 ze dne 22.2.2021.

Za SMO: Za MSK:

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

Datum: Datum:

Ing. Tomáš Macura, MBA _ prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.

primátor hejtman

Za FNO:

Místo: Ostrava

Datum:

 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel



 

P
ř
í
l
o
h
a

č
.
1
S
m
l
o
u
v
y
o
s
p
o
l
u
p
r
á
c
i

č
.
0
0
8
/
O
V
Z
/
2
1
/
0
1
0
-
S
p
o
l

0
5
3
3
/
2
0
2
1
/
L
P
O

K
a
l
k
u
l
a
c
e
p
ř
e
d
p
o
k
l
á
d
a
n
ý
c
h
v
y
b
r
a
n
ý
c
h
n
á
k
l
a
d
ů
n
a
v
y
b
u
d
o
v
á
n
í
a
p
r
o
v
o
z
V
O
Č
M

Č
e
r
n
á
l
o
u
k
a
O
s
t
r
a
v
a

(
v
K
č
b
e
z
D
P
H
)

 

p
o
l
o
ž
k
a

j
e
d
n
o
r
á
z
o
v
ý
n
á
k
l
a
d

p
r
o
v
o
z
n
í
n
á
k
l
a
d
/
m
ě
s
í
c

k
d
o
f
i
n
a
n
c
u
j
e

p
o
z
n
á
m
k
a

S
t
a
v
b
a
V
O
Č
M

1
6
0
0
0
0

M
S
K
/
S
M
O

N
a
v
i
g
a
č
n
í
s
y
s
t
é
m

7
0
0
0
0

M
S
K
/
S
M
C

D
e
m
o
n
t
á
ž
V
O
Č
M

1
0
0
0
0
0

M
S
K
/
S
M
O

P
r
o
n
á
j
e
m
s
t
a
v
b
y
V
O
Č
M

1
9
0
0
0
0

F
N
O

K
a
m
e
r
o
v
ý
s
y
s
t
é
m

2
0
0
0
0
0

S
M
O

V
y
v
o
l
á
v
a
c
í
s
y
s
t
é
m

6
0
0
0
0

S
M
O

P
r
o
n
á
j
e
m

p
r
o
s
t
o
r

2
0
0
0
0
0

F
N
O

E
n
e
r
g
i
e
&
m
é
d
i
a

-
v
o
d
a

2
5
0
0
0

F
N
O

o
d
h
a
d
,

r
e
a
l
i
t
a
p
a
k
p
o
d
l
e
s
k
u
t
e
č
n
é
s
p
o
t
ř
e
b
y

E
n
e
r
g
i
e
&
m
é
d
i
a

-
t
e
p
l
o

6
0
0
0
0

F
N
O

o
d
h
a
d
,

r
e
a
l
i
t
a
p
a
k
p
o
d
l
e
s
k
u
t
e
č
n
é
s
p
o
t
ř
e
b
y

E
n
e
r
g
i
e
&
m
é
d
i
a

-
e
l
e
k
t
ř
i
n
a

1
5
0
0
0
0

F
N
O

o
d
h
a
d
,

r
e
a
l
i
t
a
p
a
k
p
o
d
l
e
s
k
u
t
e
č
n
é
s
p
o
t
ř
e
b
y

Ú
k
l
i
d
p
r
o
s
t
o
r

1
4
0
0
0
0

F
N
O

O
s
t
r
a
h
a

2
5
0
0
0

F
N
O

A
s
i
s
t
e
n
c
e
Z
Z
S

2
1
6
0
0
0

F
N
O

k
a
l
k
u
l
a
c
i
p
r
o
v
e
d
l

ř
e
d
i
t
e
l
Z
Z
S
M
S
K

C
E
L
K
E
M

5
9
0
0
0
0

1
0
0
6
0
0
0

   
 

 
 

 
 



Příloha č. 2 Smlouvy o spolupráci č. 008/OVZ/21/010-Spol

v „ , 0533/2021/LPO

VOCM - CERNA LOUKA - participace účastníků akce

detašované očkovací místo FN Ostrava

Předpokládaná kapacita: 1800/očkovaných/den na 18 pracovních boxech

Provozní doba: 12 hodin/den, 7 dnů/týden

Zadávání a vykazování provedení očkování: prostřednictvím nového IČP v rámci FNO, zadávání do IKIS a přenos do ISIN nebo naopak

Nákladová evidence FNO: samostatné NS pro evidenci s vazbou na IČP pro vykazování na ZP (NS 023105 COVlD-VOČM-Černá louka)

 

 

realizátor zodpovídá finanční krytí komentář

Projekt výstavby vočM SMO Černá louka s.r.o. SMO/MSK

Orientační cedule, banery SMO Černá louka s.r.o. SMD/MSK
       

VOČM:

louka s.r.o.

louka s.r.o.

louka s.r.o.

 

DHM—vybavení — inventář, nábytek:
 

 

 

 

 

 

       

označené koše na odpad FNO Odbor zásobování FNO FNO

lehátka FNO Odbor zásobování FNO FNO

lednice na vakcíny FNO Odbor zásobování FNO FNO

skříně FNO Odbor zásobování FNO FNO

vozíky FNO Odbor zásobování FNO FNO

- IT:

nebo vel UNIT FNO

louka s.r.o.

louka s.r.o.

 

Poskytnutí prostor v rámci areálu Černá louka:
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nájemné SMO Černá louka s.r.o. FNO

energie SMO Černá louka s.r.o. FNO

Ostraha v rámci Městská 0V

Ostraha dobu louka s.r.o.

Realizace řádu FNO

Koordinace náboru žadatelů o DPČ MSK MSK MSK

PĚ'S'ÍÍ'a' VOCM "3 DFC , , , FNO ÚNPŘ FNO FNO
(lekari, sestry, THP - VIZ personalni schema)

Školení zaměsntnaců na DPČ FNO FNO FNO

DCŽM? zameřťnanc" _ FNO Odbor zásobování FNO FNO
plaste, respiratory, rukawce

OCh'anne ”mucky “kovanyd' FNO Odbor zásobování FNO FNO

pokud nebudou mít

Jednotný oděv zaměstnanců VOČM

Očkovací vakcíny FNO Ústavní lékárna FNO ČR

?ponebf' "fate"? p'°_°df?"a"' FNO Odbor zásobování FNO FNO
jehly, strikacky, náplasti, nuzky, Obvazy,„.

Kancelářský materiál:

papír ( informované souhlasy, certifikáty) FNO Odbor zásobování FNO FNO

psací potřeby personálu FNO Odbor zásobování FNO FNO

jednorázové psací potřeby pro očkované (reklamní) MSK MSK MSK

Úklid a dezinfekce VOČM Černá louka:

úklid a dezinfekce podlahových ploch (dle hyg. řádu) SMO Černá louka s.r.o. FNO

úklid a dezinfekce vybavení VOČM (dle hyg. řádu) SMO Černá louka s.r.o. FNO

úklid a dezinfekce toalet SMO Černá louka s.r.o. FNO

dezinfekční a hygienické prostředky na toaletách SMO Černá louka s.r.o. FNO

dezinfekční přípravky do stojanů a stojany FNO Odbor zásobování FNO FNO

L'kv'dacej a f’d‘m Odpad" „ , , FNO Odbor VBaKŘ FNO FNO

zdravotnicky odpad s vazbou na Ockovani

Občerstvení:

catering pro zaměstnance FNO FNO FNO

catering pro klienty x x x

Zajištění ZZS v průběhu vakcinace SMO ZZS MSK FNO
        


